

BARNANSVARIGA Häxtävlingen 2024

läs detta innan du börjar ditt pass:

Gör i ordning barntälten:

Skapa mys med filtar o kuddar, ta fram barnens lådor, förbered smink, hår, kostym, närvarolistorna

Saknas någon barnansvarig så ring och påminn.

När barnen kommer:

Åk 1-3 Barnlag 1 eller 2, bocka av på närvarolistan, se till att matsäcken och varma jackan läggs i rätt låda. Gäller Krakbabyn + flugor

Åk 4-6 se till att de själva skriver upp sig och har koll på sina grejor. Viktigt att de lär sig från början. Barnhemsbarn/ råttor / Belladonnas crew.

Inga örhängen, halsband, klockor, kalastatueringar, nagellack eller annat och inget godis.

Inför föreställningen:

Sminka, fixa håret, se till att alla hittar sin kostym och får på sig den.

Påminn om toabesök.

Någon/några håller superkoll på barnens entréer, alla hjälps åt att förbereda barnen i lagom god tid innan de ska in på scen. Följ med i körschemat hela kvällen.

Barnen får hålla sig inom backstageområdet eller på lilla lekplatsen bakom baracken, kolla med Kostym innan de börjar leka. Att ränna runt fritt i parken är inte tillåtet varken för stora eller små barn, då kan man missa sin entré.

Hjälp de små med toabesök, värm de frusna, peppa de oroliga, dämpa de stojiga, hitta borttappade skor mm men framförallt: skapa en god stämning så vuxna och barn får rätt energi, gör en superbra föreställning och orkar hela kvällen!

...

Pausfika:

Cafegruppen gör före paus smörgåsar till barnen. Gå och hämta dem. Ha koll på vad som är glutenfritt och separera det från resten, passa så ingen tar i förväg, här måste man styra upp så det inte blir för hetsigt. Låt barnen ta för sig i storleksordning; Flugorna först osv, de vuxna får ta det som blir över. Håll upp saft till alla barnen, det kan lätt bli skvimpigt om de ska göra det själva.

..

Efter föreställningen:

Se till att alla får med sig sina vanliga kläder hem, att kostymerna hänger på sina galgar att lådorna är i ordning och att ingen går hem i fel skor. Påminn om eventuella matsäckslådor, vattenflaskor, extra tröjor, tackblommor mm, men sånt här kommer barnen klara själva efter några föreställningar.

ÅK 1-3 barnlagen: Flugor och krakbaby, bockas av på listan

ÅK 4-6 barnhemsbarn+råttor+belladonas crew, går hem själva när de är klara

Några barnansvariga måste vara kvar tills alla barn har blivit hämtade eller gått hem själva.

Ställ i ordning i barntältet, städa, plocka in kostym, barnens lådor mm